
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.06.2015 № 1115 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке 

и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 



«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1560 (редакции 

постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 №493, от 05.09.2014 №1458, от 

14.10.2014 №1643) (далее – административный регламент) следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 2 административного регламента изложить в следующей 

редакции:  

«2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются 

физические и юридические лица, являющиеся собственниками или иными 

законными владельцами, указанными в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – иные законные 

владельцы), недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная 

конструкция либо владельцы рекламной конструкции (за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, 

органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители, 

обратившиеся с запросом о предоставлении муниципальной услуги, 

выраженным в письменной или электронной форме (далее – заявление).».  

1.2. Пункт 21 административного регламента изложить в следующей 

редакции:  

«21. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 

двух месяцев со дня приема от заявителя документов, необходимых для 

принятия решения о выдаче (отказе в выдаче) разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции.».  

1.3. Абзац девятый пункта 23 административного регламента дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«Данные о государственной регистрации юридического лица или о 

государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя запрашиваются уполномоченным на выдачу разрешений 

органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем 



государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.».   

1.4. Пункт 26 административного регламента изложить в следующей 

редакции:  

«26. Муниципальная услуга предоставляется заявителям на платной 

основе. Разрешение выдается при уплате государственной пошлины за 

выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в 

размере и порядке, установленном статьями 333.18, 333.33 Налогового 

кодекса Российской Федерации.».  

1.5. Пункт 42 административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«В случае обращения заявителя в многофункциональный центр (при его 

наличии), документы на предоставление муниципальной услуги 

направляются в администрацию в порядке, предусмотренном соглашением, 

заключенным между многофункциональным центром и администрацией.».  

1.6. Пункт 46 административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«Должностное лицо, ответственное за направление межведомственных 

запросов, в соответствии с установленным порядком межведомственного 

взаимодействия осуществляет подготовку и направление межведомственных 

запросов о предоставлении документов и сведений, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, если указанные документы и 

сведения не были представлены заявителем по собственной инициативе.».  

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсу» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

consultantplus://offline/ref=14E36C4152AED6B669701FA9DBCAF4633FA5A815D8B961A931330D7F80A014FDFFAC331885AB9036A839DDCFj3N


Кировской области и Портале государственных и муниципальных услуг 

(функции) Кировской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.   

 
Глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

 

 

 

М.А. Шинкарёв 

 

 

 


